

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 октября 2023 г. № 412 г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 8 августа 2017 г. № 170

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Республики Дагестан от 8 августа 2017 г. № 170 «О размере и условиях выплаты стипендий студентам республиканских государственных образовательных учреждений среднего и высшего профессионального образования, обучающимся по очной форме» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 15 августа, № 0500201708150012; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 27 декабря, № 05002003550; 2019, 17 октября, № 050000222004762).



А. Абдулмуслимов

3.2.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Республики Дагестан
от 20 октября 2023 г. № 412

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Республики Дагестан от 8 августа 2017 г. № 170

1. Наименование и преамбулу изложить в следующей редакции:

«О размере и условиях выплаты стипендий студентам республиканских государственных образовательных учреждений среднего профессионального и высшего образования, обучающимся по очной форме

В соответствии с частью 7 статьи 36 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 19 июня 2000 г. № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», пунктом 10 части 1 статьи 7 Закона Республики Дагестан от 16 июня 2014 г. № 48 «Об образовании в Республике Дагестан» и в целях осуществления государственной поддержки студентов республиканских государственных образовательных учреждений среднего профессионального и высшего образования Правительство Республики Дагестан постановляють.

- 2. В абзаце третьем пункта 1 слово «профессионального» исключить.
- 3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
- «2. Утвердить прилагаемое Положение об условиях выплаты стипендий студентам республиканских государственных образовательных учреждений среднего профессионального и высшего образования, обучающимся по очной форме.».
- 4. Внести в Положение об условиях выплаты стипендий студентам республиканских государственных образовательных учреждений среднего и высшего профессионального образования, обучающимся по очной форме, утвержденное указанным постановлением, следующие изменения:
 - а) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение об условиях выплаты стипендий студентам республиканских государственных образовательных учреждений среднего профессионального и высшего образования, обучающимся по очной форме»;

- б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
- «1. Настоящее Положение определяет условия назначения и выплаты стипендий студентам республиканских государственных образовательных

учреждений среднего профессионального и высшего образования (далее – учреждения),»;

в) пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания:

«В период с начала учебного года до прохождения первой промежуточной аттестации государственная академическая стипендия назначается всем студентам первого курса.».

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 460837604057956529703830632163952415623550190447

Владелец Сейидов Шарафутдин Гаджиалиевич

Действителен С 15.10.2023 по 14.10.2024